EDITAL PE 9095/2025 Objeto: Serviço de posto de serviço de Médico Plantonista de Emergência para o Hospital da Brigada
Militar de Santa Maria/RS (HBM/SM) .
DATA: 25/02/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1203-0014419-0.

EDITAL PE 9096/2025 Objeto: S erviços de vigilância ostensiva armada no Hemocentro Regional de Santa Maria/RS.
DATA: 26/02/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0141446-5.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
Leilão Eletrônico 0001/2025 Processo 24/1300-0001276-8

Objeto: Alienação de Veículos Automotores Recuperáveis Diversos pertencentes à Administração Pública Estadual.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 190/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO
LOTE 138 do certame acima, nos termos do artigo 71, “caput”, no § 3º da Lei nº 14.133/21, conforme solicitação do DTERS
(fl.270).

AVISO DE REVOGAÇÃO -  LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993
Concorrência Internacional 0002/2022 Processo21/1300-0010588-3

Objeto: Concessão dos serviços de operação, exploração, conservação, manutenção, melhoramentos e ampliação da
infraestrutura de transportes dos trechos da Rodovia ERS130 (km 69,19 ao km 97,27), da Rodovia ERS-129 (km 67,55 ao
km 163,34), da Rodovia RSC-453 (km 0,00 ao km 29,83), RSC-453 (km 37,97 ao km 96,18), da Rodovia ERS-128 (km 13,89 ao
km 30,27), da Rodovia ERS-135 (km 0,00 ao km 78,33), da Rodovia ERS-324 (km 188,12 ao km 292,13) e, caso atendida a
condição suspensiva prevista pelo CONTRATO, da Rodovia BRS-470 (km 152,87 ao km 158,96)
A Diretora do DELIC/CELIC, torna pública, antes da abertura das propostas, a REVOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA
INTERNACIONAL Nº 0002/2022 , nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e Subitem 18.16 do Edital, em razão do aviso de
consulta pública relativo aos novos estudos concessão de rodovias do Bloco 2, acarretando a perda do objeto da presente licitação.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9287/2024 Processo 24/1203-0009294-8

Objeto: Postos de serviços de Médico Plantonista de Emergência para o Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre
(HBM/PA).
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para resposta aos pedidos de impugnação e esclarecimentos (protocolos23391 e 23392), devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Leilão Eletrônico 0002/2025 Processo 24/1300-0005303-0

Objeto: Alienação de Veículos Automotores Recuperáveis, Irrecuperáveis e Equipamentos Diversos pertencentes à
Administração Pública Estadual.
A Comissão de Contratação, designada pela Portaria nº 190/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a
Retificação do edital, com inclusão do endereço atualizado do lote 155 etapa 02 do certame em epígrafe.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0042/2025 Processo 24/1203-0018807-4

Objeto: Aquisição Conjunto de vídeo Laparoscopia com Fluorescência.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com base na INFORMAÇÃO DICAT- DPLAN/CELIC Nº 0059/2025 (fls.
166/167) , torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. REAGENDA-SE a data de abertura da sessão para o dia 17 de
fevereiro de 2025, às 09h.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0621/2024 Processo 24/1300-0005350-2

Objeto: Registro de preços para Aquisição de empilhadeira hidráulica a combustão 2.500kg elev.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão para
o dia 20 de fevereiro de 2025, às 09h.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 88/2025
Objeto(s): 0440.0503.009993 MACACO HIDRÁULICO - FERRO 3 TONELADAS R$ 2390,0000 un
0445.0222.010001 FURADEIRA PARAFUSADEIRA - POTÊNCIA 20V - 220V - MÍNIMA 1500 RPM R$ 743,0000 un

Porto Alegre, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 24Diário Oficial Nº 24